



Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

28 september 2022

Paragraf

§ 8

Diarienummer KS-2022/1629.109

## **Remiss av Miljömålsberedningens delbetänkande Sveriges globala klimatavtryck**

### ***Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut***

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

### **Förslag till beslut**

#### *Kommunstyrelsens beslut*

Bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 24 augusti 2022, överlämnas till Miljödepartementet som Huddinge kommuns yttrande över Miljömålsberedningens delbetänkande Sveriges globala klimatavtryck (SOU 2022:15).

### ***Sammanfattning***

Beredningen föreslår att utsläppen från offentligt upphandlade varor och tjänster ska minska snabbare än utsläppen från samhället i övrigt. Att offentlig sektor ska vara en föregångare skulle kunna uttryckas tydligare. Det är viktigt att skapa ett för alla tillgängligt kunskapsstöd i form av gemensam databas för livscykelberäkningar. Målbanan med konkreta mål för 2045 skulle kunna kompletteras med ett delmål för 2030 att utsläppen minskar så mycket att uppvärmningen kan hållas under två grader. Målbanan uttrycks endast i nationella mål, vilket försvårar förståelsen av den och därför bör den kompletteras med visualiserad målbanda i ton/invånare för att bli konkret och pedagogisk. Kommunen ansvarar för avfallshantering och energirådgivning och dess verksamheter är i daglig kontakt och dialog med medborgare och har därmed en viktig roll i att minska utsläppen från privatkonsumtionen, vilket borde framgå av utredningen.

I utredningen lyfts en programutbildning för offentliga upphandlare fram. I en sådan utbildning bör alla delar av yrket beaktas inte bara hållbarhetsperspektivet. Utbildningen bör också bedrivas av akademierna inte upphandlingsmyndigheten som utredningen föreslår.

### ***Överläggning***

I ärendet yttrar sig Anders Lönroth (MP).

### ***Beslutet ska skickas till***

Miljödepartementet



**Huddinge**

KOMMUNSTYRELSEN

**PROTOKOLLSUTDRAG**